

Beretning Arkivsamvirket marts 2023

Konstitueret:

Karsten Madsen, Ansager, Formand

Kurt Kristiansen, Varde, Kasserer

Bente Jakobsen, Horne, Sekretær

Edvard Bruun, Varde

Knud Christensen, Blåbjerg, Næstformand

Dialogmøde:

Politikerne er klar over problemerne med bankgebyret for de mindre foreninger og har snakket med partikolleger på Christiansborg. Da Varde Kommune for kort tid siden sendte sine bankforretninger i udbud, overvejede man, om små foreningers konti skulle være uden gebyr i udbuddet. Det blev dog droppet igen denne gang, da det skal undersøges, om det er lovligt.

Der blev også drøftet muligheden for, at Varde Kommune kunne hjælpe foreningerne ved at fjerne administrationen fra banken. Det ville alt andet lige give et lavere gebyr.

Med hensyn til lokalproblematikker vil lokalpolitikere gøre en stor indsats for at finde egnede lokaler til arkiver, der har brug for nye lokaler. Dermed blev der også åbnet op for muligheden for at leje lokaler, hvis det er den eneste løsning.

-

50-års jubilæum på Alslev Lokalarkiv den 11. juni.

-

Efterårsmøde:

Flugt den 27. oktober med "John Jensen", der fortalte om nyt siden åbningen af museet.

Problemer med at finde en formand til flere arkiver.

Arkivering af byggetilladelser fra Varde Kommune:

Planen er at gøre det på en måde, så lokalarkiverne selv kan søge i dem. Dermed behøver Arkivsamvirket ikke at sende dem rundt til hvert enkelt arkiv.

Arkibas er mest for store arkiver. Det inkluderer digitale arkivalier, import/export og kommende magasinstyring.

Video på egen server er endnu ikke klar, og upload af billeder er ikke en mulighed endnu.

Lange svartider i logbogen med 120 millioner besøg; yderligere optimering involverer ikke køb af kraftigere maskiner.

Marianne Sørensen:

Hendes speciale fokuserede på de lokalhistoriske arkiver. Marianne Sørensen fra Varde Museum ønsker at blive medlem af bestyrelsen. Efter at have vejet for og imod besluttede bestyrelsen at tilbyde hende en plads som en slags konsulent med samme rettigheder som de øvrige medlemmer, bortset fra stemmeretten.

Hun vil fungere som et bindeled mellem arkiverne og museet. Det vil ikke medføre, at museet får mere indflydelse på arkiverne end det har i dag.

Vi kan lade det køre på denne måde i cirka et år og derefter evaluere samarbejdet og orientere generalforsamlingen næste år.

Med et fungerende arkivsamvirke står vi stærkt, og vi griber denne chance.

Karsten Madsen, formand